2024 年２月14日

各 位

会 社 名 株式会社リビングプラットフォーム

代表者名 代表取締役  金 子  洋 文

（コード番号：7091 東証グロース）

問合せ先 財務経理部長  下 平  直

（ TEL. 0570-01-7787）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年２月14日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年５

月15日の2023年３月期通期決算発表時に開示した2024年３月期（2023 年４月１日～2024年３月31日）の

業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024 年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,928 246 266 182 40.91

今回修正予想（Ｂ） 16,609 △93 122 189 42.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） △318 △339 △143 7 1.74

増 減 率（ ％ ） △1.9％ － △54.0％ 4.1％ －

（参考）前期連結実績

（202 3 年３月期）
13,694 △234 35 91 20.62

２．連結業績予想の修正の理由

売上高は主に、人材不足を主因として一部の新規事業及び既存事業の入居率が予想より上がらなかった

ことなどにより前回予想を下回る見込みです。営業利益及び経常利益は、主に助成金収入が想定より多か

ったことや事業組合運営益などがありましたが、新規施設の周知活動費用、新規・既存事業所に対する従

業員採用費用などが想定を大幅に超える水準となった結果、予想を下回る見通しです。新規施設等の稼働

については、今後上昇することが見込まれており、また、採用費用等についても採用体制の刷新や特定技

能生の雇用促進により、短期・中期的に低下していくと想定しております。

親会社株主に帰属する当期純利益は、特別収入が計上される見込みのため予想を上回る見通しです。

なお、業績予想は、外的要因により予期せぬ変動が生じる可能性も否定できないため、大きな変動が見

込まれる場合は、改めて速やかにお知らせいたします。

(注)上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいており、実際の

業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上